
 

 



ŘÍJEN strana: 1 2024 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Prázdniny – ty velké, letní… 

aneb 

Ještě jednou na toto téma 

 
První stupeň  

Na tyto prázdniny jsem se moc těšil. A dopadlo to, jak jsem čekal, na výbornou. 

Nejprve jsem byl na táboře, potom jsme jeli do Chorvatska. Když jsem přijel domů, 

hned týden nato jsem jel na fotbalový tábor. Po návratu z tábora jsem býval hodně 

u babičky, kde jsem na rybníku chytil tříkilového kapra. Hned co jsem se vrátil domů, 

jsme jeli do kempu Majdalena, kde jsme jezdili na kolech a koupali se v pískovnách. 

Tyto prázdniny byly skvělé a utekly jako voda. | Teodor (5. ročník) 

 

Letošní prázdniny začaly opravdu skvěle. Nejprve jsme se dívali na hvězdy, pak jsme 

slavili maminčiny narozeniny a potom jsem odjel na florbalové soustředění. Zbytek 

prázdnin utekl jako voda. Už se těším na další prázdniny. | Kamil (5. ročník) 

 

Už jsem se moc těšila na letošní prázdniny. A pak to začalo! Nejprve jsme jeli na 

chatu na Vranov. Na Vranově jsme se koupali, jezdili na výlety a užívali jsme si tep-

lého počasí. Ke konci prázdnin nás hlídala babička. 

Tyto prázdniny jsem si užila. | Sára (5. ročník) 

 

Druhý stupeň 

Konečně to začalo a už jsou tady letní prázdniny. Letošní prázdniny začaly úplně 

perfektně, užívala jsme si každičký den, každou hodinu. Červenec byl klidový, ale po 

týdnu prázdnin přijela moje kamarádka z Karlových Varů. S ní jsme jezdily každý den 

do Jemnice na koupaliště. Když odjela, tak jsem se začala připravovat na tábor. 

Tábor byl od 14. srpna na Tokáništi u Rapšachu. Strávila jsem tam čtrnáct dní a moc 

se mi tam líbilo. Příští rok tam určitě pojedu znovu, protože takové zážitky nikde jinde 

nenajdu. | Eliška 

 

O letošních letních prázdninách jsem byl v Rusku. Během mého pobytu jsem nav-

štívil Muzeum umění v Moskvě a jednu z nejstarších zvonic. V té zvonici byl nejtěžší 

zvon, se kterým se zvoní ručně. Tyto prázdniny jsem si velmi užil. | Pavel 



ŘÍJEN strana: 2 2024 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Konečně jsou prázdniny a že to byla doba! 

No, moje prázdniny začaly až koncem července, protože v červenci jsem nikde 

nebyl. V srpnu to ale nastalo, když jsem byl s mamkou v Brně. Viděl jsem hrad 

Špilberk, výstaviště, kde jsem navštívil výstavu NASA, kde byl i jediný českosloven-

ský kosmonaut Vladimír Remek. Byly tam také přístroje z Marsu. Potom se mi stala 

jedna nemilá věc – měl jsem čtyři stehy na ukazováčku. Dále jsem byl na pouti v Pí-

sečné, kde jsme s kamarády jezdili na kolotočích. No, tak takhle nějak vypadaly moje 

prázdniny. Tak zase za rok. | Matyáš 

 

Motorky 

O prázdninách se toho dělo dost, ale nejvíce se mi o prázd-

ninách líbilo to, když jsem se jel kouknout s taťkou na motorky. 

Jednoho dne taťka navrhnul, že se někam pojedeme podívat, 

ale mamce se sestrou se nikam nechtělo. Tak jsme se rozhodli, 

že si pojedeme obhlédnout motorky do Třebíče. V Třebíči jsme se 

koukli do obchodu Rimoto, kde jsem se dozvěděl zase více o motorce, 

kterou bych chtěl. A potom jsme jeli domů. | MichalK 

 

Volejbal 

O prázdninách jsem jela za svojí spolužačkou do Vnorovic, protože jsem jí dlouho 

neviděla a chtěly jsme si zahrát volejbal. Když jsem tam přijela, Gabča už na mě če-

kala u zastávky, pozdravily jsme se a vydaly se na jejich hřiště. 

Věci jsme si odložily na zem a začaly jsme si s míčem pinkat, 

s Gábi je vždy hrozná sranda. Poté co jsme se rozpinkaly, tak 

jsme začaly hrát přes síť, docela nám to šlo a hodně jsme se na-

smály. Ale najednou, když se Gabča rozběhla pro míč, tak zakop-

la a spadla na zem. Naštěstí se jí nic nestalo, měla jenom odřené 

koleno, ale samozřejmě jsme se začaly obě smát. Gabča se hned 

zvedla a hrály jsme dál. Hrály jsme docela dlouho, ale pak už 

jsem k večeru musela jet domů. 

Byl to moc fajn den a moc jsme si to užily. | Julie 

 

 

Průzkum agentury Nols 

 

Naše jen VIS MAIOR ovlivnitelná agentura pilně zkoumala, tentokrát VLASTNĚ 

NEZKOUMALA, protože jí v cestě stálo několik akcí a nakonec prázdniny s ředi-

telským volnem… 



ŘÍJEN strana: 3 2024 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Jaký/á jsem (charakteristika) + doplnění přirovnání 

 
Moje nejlepší vlastnost je, že umím dobře matematiku. A taky umím vytvořit strategii 

ve hře. Taky umím střílet ze zbraně, jak doopravdické, tak vzduchovky. Moje nejhorší 

vlastnost je, že jsem napůl líný a nechce se mi nic dělat. Taky strávím hodně času 

u počítače. | Tomáš 

Je pilný jako včela  

Je hodný jako pes  

Vzteká se jako vždy 

 

Jsem docela pracovitý, ale někdy líný, protože mě to nebaví. Když má někdo s něčím 

potíže, já mu pomůžu rád. Mám nervy z ocele, ale když už mě někdo naštve, stojí to 

za to, nikdo mě nezastaví. Už i ve školce mi to říkali a maminka si to také myslí po-

řád. A když mě něco baví, vydržím u toho klidně celý den. | Jakub 

Je pilný jako včela 

Je hodný jako ??? Vzteká se jako ???  

 

Mezi moje nejlepší vlastnosti patří upřímnost, pilnost a laskavost. 

Mezi moje nejhorší vlastnosti patří lenost, někdy jsem sobecký a nudný. 

Zvládám všechny situace dobře, když mě někdo poprosí o něco, tak mu to dám, jestli 

to vůbec mám. Situace, které nezvládám – když mě někdo provokuje, tak musím 

bohužel zvýšit hlas. | Josef 

Je pilný jako rys  

Je hodný jako anděl  

Vzteká se jako čert 

 

Moje asi nejlepší vlastnost je, že nejsem moc citlivá. To znamená, že když mě někdo 

urazí, tak to nějak neřeším, a když si ze mě někdo dělá srandu, udělám si jí ze sebe 

taky. Ta moje za mě nejhorší vlastnost je tvrdohlavost. Ani nevím, jestli je to špatná, 

nebo dobrá vlastnost. Když si myslím že je něco správné, a je jedno, jestli je to něja-

ký čin nebo názor, málokdo mi ho dokáže vzít nebo změnit. Upřímnost je za mě su-

per vlastnost, ale občas jí může být moc. Tady tu vlastnost mám už od mala a někdy 

s ní bojuju. Občas ze mě vypadne něco, co je sice pravda, ale někoho to může ranit. 

Babička mi řekla, že je ráda, že jsem taková, prý je lepší říct pravdu, která může být 

nepříjemná, než nic neříct a nechat vše být. | Dagmara 

Je pilný jako včela 

Je hodný jako pes 



ŘÍJEN strana: 4 2024 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Vzteká se jako čivava 

 

Moje nejhorší vlastnost ze všech je pomstychtivost. 

Zato moje nejlepší vlastnost je laskavost. Moji kamarádi mi často říkají, že jsem až 

moc laskavá na mladší děti a že se mi to jednou nevyplatí. 

Všechny situace zvládám dobře, i když jsou někdy tragické a příšerné, prostě se 

s tím hodně rychle smířím. | Tereza 

Je pilný jako mravenec. 

Je hodný jako pes. 

Vzteká se jako kočka. 

 

Jedna z mých dobrých vlastností je dobročinnost. Ráda pomáhám rodině a kama-

rádům. Ráda pomůžu mamce, když nestíhá, mám z toho dobrý pocit. Moje mamka 

říká, že snad nejsem jejich, když tak ráda pomáhám. Mezi moje šeptné vlastnosti 

patří lenost. Ráda sice pomáhám, ale než se k tomu dokopu, tak je to věčnost. Mám 

ještě více špatných vlastností, ale teď si na ně nevzpomenu. Nejlépe zvládám domá-

cí práce. Hodně mě baví vařit a péct. Jsou také práce, co mě nebaví, ale řídím se 

tím, když to neudělám sama, tak to nemám, nebo to je špatně. Nezvládám řešení 

problémů v rodině nebo s kamarády. A tím se dost trápím. | Karolína 

Je pilný jako včela 

Je hodný jako pes 

Vzteká se jako lev 

 

 
Co se stalo ve škole, před ní, za ní… 

Ve středu jsem šla ráno na autobus, už tam čekala i moje kamarádka a druhá přišla 

chvíli po mě, ale autobus nepřijel. Když už bylo 7.40, tak jsme si řekly, že se někde 

zpozdil, ale čekaly jsme dál. Po deseti minutách přijel jeden autobus, chtěly jsme si 

do něj nastoupit, ale řidič nám řekl, že nikam nejede, že přijede jiný autobus. Asi dal-

ší 8 minut jsme čekaly a pak se na to „vykašlaly“ a jely jsme s babičkou mých kama-

rádek. Dojely jsme do školy a samozřejmě jsme chtěly co nejvíc zdržovat, abychom 

nestihly první hodinu, ale posledních 20 minut jsme stihly. Potom jsme se dozvěděly, 

že chvíli po nás jel ten druhý autobus. | Gabriela 

 

Jako každou středu chodím na koně, když odpoledne skončí škola. 

Vždycky ráno si musím připravit boty a jezdecké kalhoty, ale dnes 

jsem kalhoty nemohla najít. Protože jsem je mamce dávala na zašití 

a od té doby jsem si je neuklidila do skříně. Hledala jsem je asi tak 15 

minut po celém bytě, dokonce jsem vyházela celou skříň a stejně jsem 

je nemohla najít, tak jsem se začala vztekat, protože jsem nestíhala. 

Ale když jsem se podívala zpátky do koupelny, byly tam. Tak jsem si 

je dala do tašky a šla na autobus, autobus jsem nakonec stihla, takže 

dobré. | Julie  

 

  



ŘÍJEN strana: 5 2024 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Můj oblíbený hrdina 

 

Můj oblíbený hrdina je Damon Salvatore ze seriálu Upíří deníky, protože je milý 

a hodně upřímný. Lidi moc rád nemá, ale pro Elenu a jeho bratra Stefana by udělal 

cokoliv. Možná se perou jako psi, ale aspoň ví, co je rodina. Damon je spíš uzavřený 

do sebe. | Adéla 

 

Vybral jsem Henryho z dětského seriálu Henry Nebezpečný. Zachránil hodněkrát 

svoje město se svým šéfem Kapitánem. Před tím, než se stal opravdickým hrdinou 

svého města, byl obyčejný 13 letý kluk jménem Henry, který si chtěl najít brigádu, 

aby dostával peníze. Ale na skoro všechny brigády potřeboval nějaké dovednosti, 

které neměl, až na jedno místo. Musel by pracovat v nějakém starém obchodě, a ne-

potřeboval by k tomu žádné dovednosti. A tak přišel. Zjistilo se, že ten obchod vlastni 

hrdina toho města, Kapitán, a o tom teď věděl jenom Henry. Kapitán se na něj podí-

val a pochopil, že by ideálně vyhovoval v roli jeho parťáka. Henry byl šokován a ne-

odmítl. Kapitán ho vyzkoušel a nakonec se z Henryho stal parťák hrdiny. Později, 

když už vyrostl, stal se taky hrdinou města. A dostával za to hodně peněz. Tohoto 

hrdinu jsem se vybral, protože to byl můj oblíbený seriál, když jsem byl ještě úplně 

malý. | Milan  

 

 

Temperament – typy 

Osmáci se věnují charakteristice – k tomu se hodí prozkoumat, co je to temperament 

a jaké známe druhy. Zároveň jsme si vyložili, zopakovali, procvičili práci s tabulko-

vým programem a tvorbu grafů. 

    

 



ŘÍJEN strana: 6 2024 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

jméno Tereza 

   

charakterizuj jednotlivé typy 

   

sangvinik  1 slovem Společenský 

 1 větou Je stabilní, aktivní, extrovert 

   

flegmatik  1 slovem Klidný 

 1 větou Dokáže se vypořádat s nepříznivými věcmi. 

   

cholerik  1 slovem Nepříjemný 

 1 větou Může být hodně agresivní 

   

melancholik  1 slovem Přecitlivělý. 

 1 větou Uvnitř sebe všechno hluboce prožívá 

   

kolik procent jednotlivých typů "obsahuješ" 

   

sangvinik  25 % 

flegmatik  25 % 

cholerik  25 % 

melancholik  25 % 

celkem 100 % 
 

 

jméno  Matyáš 

   

sangvinik  1 slovem šašek 

 1 větou nevydrží dlouhodobě v klidu 

   

flegmatik  1 slovem pečlivý 

 1 větou umí se ovládat 

   

cholerik  1 slovem agresivní 

 1 větou proměna nálady 

   

melancholik  1 slovem emoce 

 1 větou nedostatek odvahy 

   

kolik procent jednotlivých typů "obsahuješ" 

   

sangvinik  30 % 

flegmatik  20 % 



ŘÍJEN strana: 7 2024 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

cholerik  10 % 

melancholik  40 % 

celkem 100 % 
 

 

jméno Josef 

   

sangvinik  1 slovem klaun 

 1 větou chce, aby se všichni kolem něj smáli 

   

flegmatik  1 slovem obezřetný 

 1 větou dokáže se ovládat. 

   

cholerik  1 slovem agresor 

 1 větou nedokáže se ovládat 

   

melancholik  1 slovem introvert 

 1 větou je zavřený sám do sebe  

   

kolik procent jednotlivých typů "obsahuješ" 

   

sangvinik  50 % 

flegmatik  30 % 

cholerik  10 % 

melancholik  10 % 

celkem 100 % 
 

jméno Matěj 

   

sangvinik  1 slovem     Optimistický 

 1 větou 
Sangvinik je veselý a společenský člověk, který se snadno 
nadchne a rychle zapomíná na starosti. 

   

flegmatik  1 slovem Klidný 

 1 větou 
Flegmatik je vyrovnaný a trpělivý jedinec, který se nenechá 
snadno vyvést z míry a udržuje si stabilní náladu. 

   

cholerik  1 slovem Energický 

 1 větou 
Cholerik je dynamický a rozhodný člověk, který rychle reaguje 
a má tendenci být impulzivní a dominantní. 

   

melancholik  1 slovem Přemýšlivý 

 1 větou 
Melancholik je citlivý a analytický jedinec, který často přemýšlí 
o hlubokých tématech a může být náchylný k pesimismu. 

   



ŘÍJEN strana: 8 2024 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

kolik procent jednotlivých typů "obsahuješ" 

   

sangvinik  20 % 

flegmatik  10 % 

cholerik  25 % 

melancholik  10 % 

celkem 65 % 
 

 

 

 

 

 

 

15

40
30

15

sangvinik flegmatik cholerik melancholik

temprerament - Adéla

10 12

50

0
0

10

20

30

40

50

60

sangvinik flegmatik cholerik melancholik

temperament - Karolína



ŘÍJEN strana: 9 2024 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

 

 

 

Exkurze do Jemnice 

 
 

Líbí se ti Jemnice jako město? 

Město Jemnice je podle mého názoru velmi krásné. 

 
Léčebna (informace, působení...) 

Dozvěděla jsem se spoustu nových informací, které jsem před tím nevěděla. Celá 
léčebna na mě působila velmi zvláštně, ani nevím proč, ale rozhodně bych takhle 
nechtěla nikdy dopadnout a doufám, že takhle nikdy nedopadnu. 

 
Město (kudy jste šli, co jste viděli...) 

Šli jsme kolem zajímavých památek, kde jsme si řekli informace o nich, například 
kdy vznikly atd. Měli jsme možnost vidět různé kamenné zdi. 

 
Zhodnocení (přínos, poučení...) 

Celá exkurze mi dala, abych nezačala brát například návykové látky či abych 
nepila velké množství alkoholu a nebyla závislá na takových látkách. | Nikola 

 

 

Líbí se ti Jemnice jako město? 

Ano Jemnice se mi líbí. Je tam spoustu krásných míst a bohatá historie. Což je u 
mě velké plus, protože historií tohoto města se už dlouho zabývám. Baví mě 
zjišťovat osudy jiných. 

 
  

5

22

25

48

temperament - Milan

sangvinik flegmatik cholerik melancholik



ŘÍJEN strana: 10 2024 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Léčebna (informace, působení...) 

V léčebně to bylo celkem fajn. Jsem ráda, že jsem mohla vyslechnou osudy jiných. 
Byla jsem ráda, protože jsem si uvědomila, že problémy se musí řešit. Jednu chvíli 
jsem se cítila úplně špatně z toho, co nám tam vyprávěli.  

 
Město (kudy jste šli, co jste viděli...) 

Šli jsme okruh královny Elišky Přemyslovny. Obešli jsme v podstatě celé náměstí. 
Já jsem spolužákům řekla pár věcí o Jemnici.  

 
Zhodnocení (přínos, poučení...) 

Exkurze mi dala, že se budu snažit nespadnout do něčeho špatného. | Karolína 

 
Líbí se ti Jemnice jako město? 

Jemnice se mi celkem líbí. Protože má určitě zajímavá místa.  

 
Léčebna (informace, působení...) 

V léčebně jsem se dozvěděl, jak u nich probíhá léčba, a závislosti, které řeší. 
Léčebna na mě působila normálně, vypadalo to tam celkem hezky. A líbilo se mi 
že ti, kteří nám povídali ten jejich příběh, že se s námi o to vůbec podělili. 

 
Město (kudy jste šli, co jste viděli...) 

Šli jsme uličkami kolem náměstí a pak jsme došli na náměstí. Viděli jsme také 
krásný výhled na okolí. 

 
Zhodnocení (přínos, poučení...) 

Musím říct, že to bylo dobré a určitě jsme si odnesl zajímavé informace. A vím 
aspoň, čím vším si lidé, kteří se tam léčí, museli v osobním životě projít. | MichalK 

 

Líbí se ti Jemnice jako město? 

Jemnice se mi moc nelibí, protože mě nezaujala.  

 
Léčebna (informace, působení...) 

V léčebně to bylo zajímavé a byli tam milí lidé, řekli nám mnoho informací.  

 
Město (kudy jste šli, co jste viděli...) 

Šli jsme kolem kostela svatého Stanislava a kolem spousty památek. 

 
Zhodnocení (přínos, poučení...) 

Celá exkurze se za mě povedla a dala mi, že nechci být závislá na alkoholu. 

 

 

 
Jablkohraní (první stupeň) 

 



ŘÍJEN strana: 11 2024 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Jablíčko 

Na konci vesnice rostla stará jabloň. Na jabloni se urodilo pouze jedno jablíčko. Toto 

jablíčko mělo sen, že ho jednoho dne někdo utrhne. Když nastal podzim, přišla skli-

zeň jablek. A pak se to stalo. Přišel kluk a uviděl krásné červené jablíčko, a tak ho 

utrhl. Vzal ho domů ukázat mamince. Maminka se ptala, co s ním bude dělat, a kluk 

jí odpověděl, že není lakomý a rozdělí se s kamarády. (Kamil | 5. ročník) 

O jablku – domu 

Na jedné zahradě stojí jabloň a na té jabloni visí jedno jablko. 

V tom jablíčku bydlí dva červíci. Byli to bratři. Jmenovali se 

Tom a Kuba. Pořád se postrkovali a hádali. Jednou je uviděl 

vrabec, který je chtěl sezobnout. Šlo jim o život. V tu chvíli si 

uvědomili, že pokud nebudou stát při sobě, vrabec je sezobne. 

Od té doby se nehádají, mají se rádi a dál žijí spokojeně v ja-

blíčku. (Matěj | 4. ročník) 

… 

Na jenom stromě rostlo krásné červené jablko. Děti si na něj ukazovaly a snily o jeho 

chuti. Když si ho malá holčička utrhla a kousla do něj, tak byla nadšená. Jablko jí 

přineslo radost, a i když skončilo, jeho semínko se zaselo do země a vyrostla nová 

jabloň, která přinese další jablíčka. (Sophia | 4. ročník) 

O jablíčku a Aničce 

Bylo jednou jedno jablíčko. A to jablíčko mělo divnou barvu, takovou do fialového 

odstínu. A byla jedna holčička, budeme jí říkat třeba Anička. A tak jednou ta Anička 

jela ke svému dědečkovi na jeho narozeniny. Když tam dojeli, tak slavili narozeniny. 

V průběhu oslavy se Anička vydala na zahradu trhat jablka, tak je trhala a najednou 

uviděla to divné jablíčko. Chvilku ho pozorovala, pak se rozhodla, že jablíčko utrhne 

a utíkala s ním k dědečkovi. Už z dálky na něj volala: „Dědo, dědečku, podívej se, co 

mám.“ Dědeček ji uslyšel, tak otevřel okno a říká: „Co se děje holka milá?“ „Koukej 

na to jablíčko,“ odpověděla mu Anička. Dědeček už moc neviděl, tak neměl ponětí, 

co to je. Tak šla Anička umýt jablíčko, a protože byla docela malá, tak ho okamžitě 

snědla, ale pak ji začalo strašně bolet bříško. A pak teprve začalo to nejhorší. Z nebe 

se dolů snášela Smrtka, ale nebojte se, nikomu se nic nestalo. Tak ta Smrtka sletěla 

až k Aničce a říká: „Jdu si pro tebe. Hahahahaha.“ Ale při přistání zakopla a upadla 

a udělala BUM a PLESK a příběh je u konce. Doufám, že se Smrtka poučila. A už 

vážně konec! (Alevtina | 4. ročník) 

 

Jablko má červa, 

vždycky chytnu nerva. 

Když ho chytnu za uši, 

je mi teplo na duši. 

(Matěj | 2. ročník /s dědou/) 

 



ŘÍJEN strana: 12 2024 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Jablíček je plný sad, 

půjdeme je očesat. 

Pojď se mnou, milý ježku, 

vezmeme si koloběžku. 

Pojeď se mnou do sadu, 

dám ti plnou hromadu. 

(Johana | 2. ročník) 

 

Utrhnu si ze stromu, kousnu si z ruky, však dobré jsi, já libuju si. 

Jablko, jablko, jsi červené jak růže, zelené jak květ, není možné tě sníst hned. 

První sousto je snězené hned, do druhého si kousnu hned teď. 

Jablko je snědené, už ho trávím, další si dám, až se vrátím. 

A teď rychle upaluju do školy, abych Vám to rychle řekla. 

Tohle jsem napsala já, jménem Elisabetha. 

Elinka, já dostala jsem nápad, tohle všechno pro Vás skládat.  

(Elisabetha | 1. ročník /s otcem/) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


